АДМИНИСТРАЦИЯ МУРОМСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2023                                                                                                         № 87

О внесении изменений в постановление администрации района от 24.05.2021 №431 «Об  утверждении перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением администрации Владимирской области от 21.07.2021 № 550-р (ред. от 09.08.2022 №769-р) «Об утверждении перечня массовых социально значимых государственных и муниципальных услуг во Владимирской области и внесении изменений в распоряжение администрации области от 13.04.2021 № 296-р», руководствуясь Уставом  Муромского района,     п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление администрации района от 24.05.2021 №431 «Об утверждении перечня массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат» изложив приложение №1 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Муромского района.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации района, начальника управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава  администрации  района

	Н.Н.Муравьев

ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы администрации района, начальник управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений
                                                    Н.А. Маркина

	Руководитель МКУ «Управление ЖКХИДД»

                                                    Д.С.Козырев

	Начальник управления образования администрации района

                                                       Л.Н. Стряпкина

	Заведующий отделом архитектуры и строительства администрации района

С.М. Цапцын

	Заведующий юридическим отделом администрации района

Н.А. Коробков

Файл сдан:

Ведущий документовед отдела по организационно-кадровой работе
МКУ «Управление ЖКХИДД»
                                                                                                                                               _______________ А. А. Салкова

Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю   		                                    ______________________________
										          (подпись исполнителя)

Название файла: c:\Users\Kiseleva\Documents\Постановления\ О внесении изменений в постановл.по перечню социально значимых услуг.docx ,
[bookmark: _GoBack]Исп. Киселева Л.И., заместитель начальника управления, заведующий отделом экономики, прогнозирования и предпринимательства,31.01.2023 10:26.00

       Разослать:
                         1.В дело- 1 экз.
		2. УСЭР- 1 экз.
                         3. структурные подразделения - 3 экз.

 Приложение №1
к постановлению администрации района
                                                                                                                    от 31.01.2023 № 87
          П Е Р Е Ч Е Н Ь
массовых социально значимых муниципальных услуг, подлежащих переводу в электронный формат

	№
п/п
	Наименование услуги
	Ответственные структуры

	1.
	Организация отдыха детей в каникулярное время
	Управление образования администрации района

	1.
	Выплата компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Муромского района
	Управление образования администрации района

	1.
	Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования

	Управление образования администрации района

	1.
	Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования на территории Муромского района

	Управление образования администрации района

	1.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Отдел имущественных и земельных отношений управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района

	1.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Отдел имущественных и земельных отношений управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района

	1.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах

	Отдел имущественных и земельных отношений управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района

	1.
	Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута

	Отдел имущественных и земельных отношений управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района

	1.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности

	Отдел имущественных и земельных отношений управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района

	1.
	Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно
	Отдел имущественных и земельных отношений управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района

	1.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Отдел имущественных и земельных отношений управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района

	1.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов

	Отдел имущественных и земельных отношений управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района

	1.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества
	Отдел имущественных и земельных отношений управления социально-экономического развития, имущественных и земельных отношений администрации района

	1.
	Выдача градостроительного плана земельного участка
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Согласование проведения переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме

	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение

	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)

	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию

	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения

	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о
завершении сноса объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям
законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Подготовка и утверждение документации по планировке территории
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Предоставление разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Отдел архитектуры и строительства администрации района

	1.
	Оформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок, переоформление свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок и карт маршрута регулярных перевозок
	Администрация района

	1.
	Предоставление права на въезд и передвижение грузового автотранспорта в зонах ограничения его движения по автомобильным дорогам местного значения
	Администрация района

	1.
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Административная комиссия администрации района

	1.
	Установление опеки, попечительства (в том числе предварительные опека и попечительство), патроната, освобождение опекуна (попечителя) от исполнения своих обязанностей в отношении несовершеннолетних граждан
	Отдел опеки и попечительства управления образования администрации района
(переданные полномочия)

	1.
	Назначение ежемесячной выплаты на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье
	Отдел опеки и попечительства управления образования администрации района
(переданные полномочия)